
Stránka 1 z 8 
                               Dodatek č. 6 

DODATEK č. 6 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍCH 
PRÁDELENSKÝCH SLUŽEB 

Uzavřené dne 19. 3. 2020 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace  
zastoupená:     MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem 
se sídlem:      Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO:      00226912 
DIČ:     CZ00226912 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1230 
bankovní spojení:    
telefon:     
email:      
 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 

 
CHRIŠTOF, spol. s r. o. 
zastoupená:     Janem Chrištofem, jednatelem 
se sídlem:  Komárovské nábřeží 465/10, 617 00 Brno 
IČO:      42660351 
DIČ:      CZ42660351 
plátce DPH:    ANO 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 4315 
bankovní spojení:    
číslo účtu:      
telefon:      
e-mail:      
 
 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

II. 
Předmět dodatku 

 
 

1.   Smluvní strany uzavřely dne 19. 3. 2020 Smlouvu o poskytování komplexních 
prádelenských služeb, k níž uzavřely dne 29. 6. 2020 Dodatek č. 1, dne 24. 1. 2022 
Dodatek č. 2, dne 27. 4. 2022 Dodatek č. 3, dne 2. 6. 2023 Dodatek č. 4  a dne 5.3.2024 
Dodatek č. 5 (uvedená smlouva ve znění dodatků dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je 
zabezpečení řádného poskytování komplexních prádelenských služeb (dále jen 



Stránka 2 z 8 
                           Dodatek č. 6 

„Komplexní služby“) Objednateli, a to v souladu s příslušnými platnými a účinnými 
právními předpisy a všemi podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby byl zajištěn 
řádný provoz Objednatele jako zdravotnického zařízení a s tím spojené poskytování 
zdravotní péče. 

 
2. Smluvní strany dále konstatují, že projednaly a odsouhlasily změnu sjednané ceny služeb 

v návaznosti na podstatné zvýšení nákladů na straně poskytovatele. Zvýšení sjednaných 
cen v souladu s čl. IX. odst. 32. Smlouvy je možné upravit, v závislosti na hodnotě 
inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok v případě, že 
inflace přesáhne v základním období 2 %. Protože zjištěná inflace za rok 2024 činí  
2,4 % je Poskytovatel oprávněn ceny zvýšit o tolik procentních bodů, kolik činí zjištěná 
inflace.    

3. V souladu s dohodnutým zvýšením ceny služeb o 2,4 % smluvní strany nahrazují Přílohu 
č. 1 a Přílohu č. 2 Smlouvy novými přílohami, a to tak, že Přílohou č. 1 Smlouvy je nově 
Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 6 a Přílohou č. 2 Smlouvy je nově Příloha č. 2 tohoto 
Dodatku č. 6.  

III.  
Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají tímto Dodatkem č. 6 nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
dnem vložení do registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Tento Dodatek č. 6 Smlouvy je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení, nejedná-li se o elektronické 
vyhotovení Dodatku, které je vytvořeno v jediném elektronickém vyhotovení. 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1: Seznam sortimentu Nesystémového Prádla včetně jednotkových cen 
Příloha č. 2: Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen 

 

 

 

Za Poskytovatele: Za Objednatele: 
 
V Brně dne:  V Kyjově dne:  

.. 
Jan Chrištof, MUDr. Jiří Vyhnal, 
jednatel ředitel nemocnice   
CHRIŠTOF, spol. s r.o. Nemocnice Kyjov, p. o 



Dodatek č. 6        Stránka 3 z 8 

 Příloha č. 1 – Seznam sortimentu Nesystémového Prádla včetně jednotkových cen 
 
Číslo položky Druh prádla Jednotka 

Jednotková cena příslušného druhu prádla v Kč bez 
DPH 

DPH 21 % 
Jednotková cena včetně  

DPH 21% 
45 autopotah m2 23,84 5,01 28,85 
46 bederní pás ks 3,10 0,65 3,75 
47 bunda bez podšívky, bunda do pasu ks 37,39 7,85 45,24 
48 bunda pod pas, bunda s podšívkou ks 54,06 11,35 65,41 
49 deka larisa 200x100 cm ks 49,39 10,37 59,76 
50 deka malá, obyčejná ks 39,56 8,31 47,87 
51 deka malá, prošívaná ks 52,02 10,92 62,94 
52 drobné do 25 cm x 25 cm, bryndák, návleky, tonometr, ústenka ks 3,11 0,65 3,76 
53 drobnosti (čepice, kapuce), kazajka svěrací, sedák na židli ks 18,85 3,96 22,81 
54 elastické punčochy ks 5,61 1,18 6,79 
55 hračka plyšová ks 17,77 3,73 21,50 
56 kalhoty pracovní, lékařské, kalhoty 3/4 ks 17,77 3,73 21,50 
57 mikina fleece ks 11,21 2,35 13,56 
58 molitan malý, polštář malý ks 17,77 3,73 21,50 
59 molitan velký, matrace molitanová ks 121,49 25,51 147,00 
60 montérková blůza, montérkové kalhoty ks 12,46 2,62 15,08 
61 mop ks 20,32 4,27 24,59 
62 obal na lehátko ks 32,72 6,87 39,59 
63 obinadlo ks 32,72 6,87 39,59 
64 ortéza ks 31,14 6,54 37,68 
65 pás kurtovací ks 5,61 1,18 6,79 
66 podložka antidekubitní dekuba malá ks 17,77 3,73 21,50 
67 podložka antidekubitní dekuba velká ks 17,77 3,73 21,50 
68 polokošile, polotriko ks 17,77 3,73 21,50 
69 polštář malý, prošívaný ks 23,98 5,04 29,02 
70 polštář velký, prošívaný ks 34,26 7,19 41,45 
71 polštář velký, vlněný ks 130,83 27,47 158,30 
72 potah matrace ks 17,60 3,70 21,30 
73 prostěradlo gumové ks 30,75 6,46 37,21 
74 přehoz m2 23,84 5,01 28,85 
75 přikrývka velká, prošívaná ks 61,21 12,85 74,06 
76 přikrývka, deka ks 49,39 10,37 59,76 
77 pytel malý ks 6,39 1,34 7,73 
78 pytel velký ks 7,33 1,54 8,87 
79 rehabilitační pomůcka had ks 24,29 5,10 29,39 

 
 
 
 
 



Dodatek č. 6        Stránka 4 z 8 

 
80 rondon kuchařský ks 16,99 3,57 20,56 
81 sportovní oblečení - mikina, tepláky, teplák. bunda ks 11,21 2,35 13,56 
82 šátek, příručník, operační pásy ks 2,34 0,49 2,83 
83 triko, nátělník ks 6,53 1,37 7,90 
84 ubrousek-prostírání (do 1m2) ks 5,61 1,18 6,79 
85 ubrus do 3 m2 ks 8,89 1,87 10,76 
86 vesta fleecová červená ks 12,46 2,62 15,08 
87 záclona m2 14,18 2,98 17,16 
88 závěs m2 18,68 3,92 22,60 
89 závěs koupelnový ks 23,84 5,01 28,85 
90 zavinovačka, vložka do zavinovačky ks 6,53 1,37 7,90 

 

Za Poskytovatele: Za Objednatele: 
 
V Brně dne:  V Kyjově dne:  

Jan Chrištof, MUDr. Jiří Vyhnal, 
jednatel ředitel nemocnice   
CHRIŠTOF, spol. s r.o. Nemocnice Kyjov, p. o 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 6        Stránka 5 z 8 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování komplexních prádelenských služeb 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Seznam sortimentu Systémového prádla včetně jednotkových cen  
Systémové prádlo 

Číslo 
položky 

Jednotka 
Kategorie a druhy 

Systémového prádla 

Rozměry 
(tolerance +/- 5%) 

/ minimálně 
dostupné velikosti 

Materiál, gramáž  
(u gramáže tolerance +/-

5%) 
Barva Další vlastnosti 

Jednotková cena  
za poskytování Komplexních 

služeb u 1 jednotky příslušného 
druhu Systémového prádla 

v Kč bez DPH 

Kategorie: Ložní prádlo 

1 ks prostěradlo 150x240 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá s modrým pruhem   17,47 

2 ks prostěradlo froté 100x200 cm min. 80% Ba; 280g/m₂ bílá; modrá; žlutá 
napínací 

prostěradlo s 
gumou 

22,85 

3 ks prostěradlo malé 140x170 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá s barevným pruhem   15,98 

4 ks povlak na přikrývku 140x200 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá  
hotelový 
uzávěr 

24,27 

5 ks 
povlak na přikrývku 
dětský 

90x140 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá; barevný vzor 
hotelový 
uzávěr 

17,07 

6 ks dětské prostěradlo 140x170 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá  
napínací 

prostěradlo s 
gumou 

15,98 

7 ks 
povlak na polštář, 
velký 

70x90 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá  
hotelový 
uzávěr 

10,85 

8 ks 
povlak na polštář, 
malý nebo dětský 

50x70 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá  
hotelový 
uzávěr 

10,47 

9 ks podložka 140x170 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ bílá se žlutým pruhem   13,88 

10 ks 
podložka 
inkontinenční malá 

65x90 cm       
32,09 

11 ks podložka inkontinenční velká min. 100x170 cm       64,87 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 6        Stránka 6 z 8 

Kategorie: Operační prádlo do čistých prostor (dle normy ČSN 13795+A1) 

12 ks kalhoty operační 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

dle normy ČSN 
13795+A1 

modrá provedení unisex, v pase na zavazování, základní délka 28,10 

13 ks halena operační 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

dle normy ČSN 
13795+A1 

modrá 
provedení unisex, dvě kapsy dole, jedna kapsa vlevo nahoře, 

krátký rukáv, výstřih do V, příchytka na jmenovku 
26,93 

14 ks plášť operační 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

dle normy ČSN 
13795+A1 

modrá provedení unisex, vzadu na zavazování, dlouhý rukáv do úpletu 46,60 

Kategorie: Operační prádlo ostatní 
15 ks rouška břišní 110x140 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ zelená   9,22 

16 ks kalhoty operační 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ modrá provedení unisex, v pase na zavazování, základní délka 16,21 

17 ks halena operační 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ modrá 
provedení unisex, dvě kapsy dole, jedna kapsa vlevo nahoře, 

krátký rukáv, výstřih do V, příchytka na jmenovku 
15,54 

18 ks rouška malá i perf. 90x90 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ zelená   10,61 
19 ks rouška velká i perf. 140x70 cm min. 80% Ba; 140g/m₂ zelená   19,23 

Kategorie: Pacientské prádlo 

20 ks pyžamový kabátek 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 130g/m₂ barevný vzor celopropínací na knoflíky 16,05 

21 ks 
kalhoty pyžamové 
dosp. 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 130g/m₂ barevný vzor celopropínací na knoflíky 13,25 

22 ks košile noční- "anděl" 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 130g/m₂ barevný vzor zavazování vzadu (tkanice) 13,85 

23 ks košile noční   

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 130g/m₂ barevný vzor výstřih do V 17,31 

24 ks župan 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ modrá 
provedení unisex, dvě kapsy dole, 1 kapsa vlevo nahoře, 

zavazování na pásek vč. poutek, poutko na pověšení 
32,74 



Dodatek č. 6        Stránka 7 z 8 

25 ks župan dětský 100, 110, 120 min. 60% Ba; 160g/m₂ modrá   25,15 

26 ks 

dětský kabátek, 
košile, tričko, 
koj.košilka, dětská 
noční 

90, 100, 110, 130, 150 100% Ba; 125g/m₂ barevný vzor propínací na knoflíky, dvě kapsy dole 18,22 

27 ks 
dětské kalhoty 
pyžamové 

90, 100, 110, 130, 150 100% Ba; 125g/m₂ barevný vzor v pase guma, nebo zavazování na tkanici 13,74 

28 ks 

dětské prádlo - 
dupačky, 
punčocháče, 
kalhotky, ostatní 

56, 72, 80, 90, 100, 110 100% Ba; 150g/m₂ různé 
ramínka zapínání na knoflíky, nebo na druky, nohavice zapínání na 

druky 
19,29 

        

Kategorie: Personální prádlo 

29 

ks 
 košile (halena s 
límcem) 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ 

bílá; 
barevný vzor 

s límečkem, dvě kapsy dole, 1 kapsa vlevo nahoře, krátký rukáv 19,93 

ks halena pracovní 

bílá;  
bílá s fialovým pruhem; 
bílá s modrým pruhem; 
bílá se zeleným pruhem; 
bílá se žlutým pruhem 

unisex provedení, výstřih ve tvaru "V", 2 spodní kapsy, 1 náprsní kapsa, 
patka na vizitku, krátký rukáv 

19,93 

30 ks 
kalhoty pracovní, 
kalhoty pracovní 3/4 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ 
bílá; 

barevný vzor 
dvě kapsy na bocích, v pase část.guma, provedení dámské (zapínání na 

knoflíky na boku) a pánské (zapínání na knoflíky vpředu) 
20,23 

31 ks plášť lékařský 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ bílá 
límeček, dvě kapsy dole, 1 kapsa vlevo nahoře, zapínání na knoflíky, dlouhý 

rukáv 
28,70 

32 ks šaty sesterské 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 60% Ba; 160g/m₂ 

bílá; 
bílá s fialovým pruhem; 
bílá s modrým pruhem; 
bílá se zeleným pruhem; 
bílá se žlutým pruhem; 

barevný vzor 

límeček + rozhalenka, 2 kapsy dole, 1 náprsní kapsa 23,88 

33 ks triko, nátělník 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

100 % Ba; 160g/m₂ bílá kulatý lem, krátký rukav 15,74 

34 ks zástěra kuchyňská 145x100 cm  min. 50% Ba; 180g/m₂ bílá průkrčník na přetažení nebo zavazování na tkanici, vzadu na zavazování 23,10 

35 ks blůza montérková 

ve velikostech odpovídajících 
ergonometrickým požadavkům dle 

normy  
ČSN EN 13402-3 

min. 80% Ba; 220g/m₂ modrá unisex provedení, celopropínací s límečkem, 2 kapsy dole 34,63 

36 ks kalhoty montérkové 
ve velikostech odpovídajících 

ergonometrickým požadavkům dle 
normy  

min. 80% Ba; 220g/m₂ modrá 
unisex provedení, v pase tunýlek s tkanicí, barva modrá, zapínání 

na knoflíky 
42,05 



Dodatek č. 6        Stránka 8 z 8 

ČSN EN 13402-3 

Kategorie: Ostatní prádlo 

37 ks plena 80x80 cm 100% Ba; 140g/m₂ bílá   10,08 
38 ks ručník 50x100 cm min. 80% Ba; 200g/m₂ bílá poutko na zavěšení 11,41 
39 ks utěrka 50x70 cm min. 80% Ba; 140 g/m₂ různé vzory   10,14 

40 ks ručník froté 50x90 cm min. 80% Ba; 400 g/m₂ 
bílá s barevným 

pruhem 
poutko na zavěšení 11,91 

41 ks 
osuška froté 
(plenová) 

70x140 cm 100% Ba; 380 g/m₂ 
bílá s barevným 

pruhem 
  22,69 

42 ks zavinovačka 40x110 cm min. 80% Ba; 140 g/m₂ bílá zavazování na tkanice 21,93 

43 ks mop 

"mop 50 cm" - délka bez třásní 50 
cm, šířka bez třásní 17 cm, délka s 
třásněmi 61 cm, šířka s třásněmi 25 

cm 
"mop 40 cm" - délka bez třásní 40 

cm, šířka bez třásní 14,5 cm, délka s 
třásněmi 51 cm, šířka s třásněmi 23 

cm 

Ba   

savý materiál, bez PVC úchytů a jazyků, povrch celosmyčkový, 
boční třásně v délce 4 cm, kapsové, ploché, musí pasovat na 

dosavadní držáky mopu (sprint basic 50 cm); infekční mopy (např.: 
izolace MRSA) prát zvlášť; praní na 90°C; při praní přidávat 

chloramin T; zvlášť prát mopy z COS, z INF a PLI; popsané mopy 
(označené odd) 

43,50 

44 ks 
igelitový pytel na 
prádlo 

70x110 cm     
kvalita a další vlastnosti pytle musí vyhovovat určenému účelu, tj. 

sběru špinavého prádla ze zdravotnického zařízení 
6,09 

Poznámky:       

Ba = bavlna       

Uvedené ceny jsou v Kč. 
 
 
Za Poskytovatele: Za Objednatele: 

Jan Chrištof, MUDr. Jiří Vyhnal, 
jednatel ředitel nemocnice   
CHRIŠTOF, spol. s r.o. Nemocnice Kyjov, p. o 


